EDITAL Nº 012/2018 – PPGCA

RETIFICA O EDITAL Nº 011/2018-PPGCA
DE  INSCRIÇÃO DO PROCESSO DE
SELECÃO DE ADMISSÃO DE DOUTOR
PARA PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-
DOUTORADO NO PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS AMBIENTAIS - MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,

Mestrado, designado pela Portaria nº 4315/2017–GRE, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando edital nº 011/2018-PPGCA, de 02 de julho de 2018, de
inscrição do processo de seleção de admissão de doutor para Programa Nacional de
Pós Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Considerando curto prazo para recebimento de correspondências via
correio, com documentos comprobatórios para as homologações das inscrições dos
candidatos; e curto prazo para seleção e divulgação de resultado, bem como prazos
para matrícula;

Art. 2º Fica estabelecida a nova tabela com cronograma de atividades para a
seleção:

ATIVIDADES Data

Homologação das inscrições Até 13 de julho de 2018

Resultado final Até 20 de julho de 2018

Entrega da documentação necessária para
implementação da bolsa

Até 27 de julho de 2018

Art. 3º. Este edital entra em vigor nesta data.

  Publique-se e cumpra-se

Toledo, 09 de julho de 2018.

Prof. Dr. Maurício Ferreira da rosa
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 4315/2017-GRE